

Som ordförande kan jag konstatera att vi har en bra fungerande styrelse. Samtliga styrelseledamöter har starkt engagemang i de frågor som rör verksamheten. Nedan beskriver jag några av de frågor där styrelsen vill lägga ytterligare fokus under planperioden.

Omvärldsfaktorer kräver effektivisering

Under planperioden är det framförallt två lagförändringar som kommer att påverka verksamheten. Den ena är förordningen om fastighetsnära insamling av förpackningar (och tidningar) som ska träda ikraft 1 januari 2021. Under 2020 pågår ett arbete med att hitta en nationell aktör som inför insamlingssystem för samtliga kommuner i Sverige. Det förslag som lagts fram under hösten 2019 innebär en försämring för Lundaborna närhet att källsortera förpackningar. Förslaget kan även innebära att Renhållningsstyrelsens intäktstillflöde påverkas i negativ riktning. Detta ställer höga krav på verksamheten att hitta möjligheter till effektivisering.

Den andra lagförändringen är införande av skatt på avfallsförbränning. Den träder ikraft 1 april 2020. Det innebär en kostnadsökning med 75 kr/ton avfall år 2020, 100 kr/ton avfall 2021 och 125 kr/ton avfall 2022. Under 2020 kommer Renhållningsstyrelsen inte att justera taxan för kostnadsökningen av två anledningar. Den ena är att kostnadsökningen är förhållandevis låg och att den endast gäller nio månader. Flertalet aktörer i branschen gör en likvärdig bedömning.

Styrelsen behöver ta en strategisk diskussion om taxor och avgifter inför år 2021 med hänsyn tagen till ovanstående omvärldsfaktorer.

Ordning och reda samt utveckling

För att kunna möta en mer osäker framtid än vanligt är det av största vikt att det är ordning och reda i verksamheten. Processer och rutiner ska finnas där så behövs, roller och ansvar ska vara tydligt och uppföljningen till styrelsen behöver vara väl underbyggd.

Verksamheten behöver fortsatt utvecklas för att möta framtida utmaningar. Under planperioden kommer t.ex. sopsugen i Brunnsnäs att tas i drift. Kommunen ser även över möjligheten att införa modern teknik för avfallshantering i andra områden i Lund. I de frågorna behöver styrelsen och dess verksamhet ha hög delaktighet för att skapa bra infrastruktur för nuvarande och kommande Lundabor.

Arbetsmiljöarbetet behöver förstärkas

Styrelsen har uppmärksammat på brister i det systematiska arbetsmiljöarbetet och kommer därför ha arbetsmiljöfrågorna i fokus under planperioden. Med den tunga och riskfyllda verksamheten som bedrivs behöver det systematiska arbetsmiljöarbetet vara väl fungerande. Under 2020 kommer styrelsen att fokusera på att säkerställa ledningens kompetens samt utöka sin egen inverkan på planering uppföljningen av arbetsmiljöarbete.

Torsten Czernyson

Ordförande i Renhållningsstyrelsen